
1/3

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB V OBLASTI PLACENÉ REKLAMY
(dále jen „smlouva“)

uzavřená po vzájemné dohodě a v návaznosti na ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

Číslo smlouvy Povodí Vltavy, státní podnik:  PVL-1068/2020/SML

Dodavatel: Objednatel:
obchodní firma: Vydavatelství MCU  s.r.o. obchodní firma: Povodí Vltavy, státní podnik
zastoupen: Radkem Eliáškem, jednatelem statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel
sídlo: Soukenická 43, Vnitřní Město, 381 01 Český Krumlov sídlo:          Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 
Praha 5 

 
IČO / DIČ: 26099900 / CZ26099900 IČO / DIČ: 70889953 / CZ70889953
bankovní  spojení: xxxxxxxxx bankovní spojení: xxxxxxxxxxx

zápis v OR:  Krajský soud v Č. Budějovicích, oddíl C, vložka 13946 zápis v OR: Městský soud 
v Praze, oddíl A, vložka 43594

tel. / fax: +420 387 428 360 tel. / fax: +420 221 401 111
e-mail: info@mcumedia.cz e-mail: xxxxxxxxxx
obchodní zástupce: xxxxxxxxxx kontakt: xxxxxxxxx
e-mail: xxxxxxxxxx tel.:     xxxxxxxxxx
tel.: xxxxxxxxxx

(dále jen „dodavatel“)                                                                                          (dále jen „objednatel“) 

I. Předmět smlouvy a jeho specifikace
Předmětem smlouvy je závazek dodavatele zajistit výrobu a uveřejnění reklamní prezentace objednatele za podmínek sjednaných ve smlouvě 
v následujících titulech, médiích či nosičích reklamy:

1. Turistický průvodce do kapsy Lipensko 
aktualizovaný dotisk, čtyřstránková prezentace (4 x celostrana), jazykové mutace NJ, ČJ, náklad: 8 000 ks.
expedice: červen 2020
cena:   30 000,- Kč + DPH

2. Turistický průvodce do kapsy Český Krumlov
aktualizovaný dotisk, jednostránková prezentace (1 x celostrana), jazykové mutace AJ, NJ, ČJ, RJ, náklad: 15 000 ks. 
expedice: červen 2020
cena:  25 000,- Kč + DPH

3. Turistický průvodce do kapsy Jižní Čechy 
aktualizovaný dotisk, dvoustránková prezentace (2 x celostrana), jazykové mutace AJ, NJ, ČJ, náklad: 10 000 ks. 
expedice: červen 2020
cena: 25 000,- Kč + DPH

4. Turistický průvodce do kapsy Písek
aktualizovaný dotisk, čtyřstránková prezentace (4 x celostrana), jazykové mutace AJ, NJ, ČJ, náklad: 6 000 ks. 
expedice: červen 2020
cena: 30 000,- + DPH

5. Turistický průvodce do kapsy České Budějovice
aktualizovaný dotisk, dvoustránková prezentace (2 x celostrana), jazykové mutace AJ, NJ, ČJ, náklad: 7 000 ks. 
expedice: listopad 2020
cena: 25 000,- + DPH

6. Turistické portály 
banner na hlavní straně (levý sloupec je na všech podstránkách portálu) na níže uvedených webových stránkách - prezentace na 1 rok do 
30. 6. 2021 
www.VisitLipno.cz, www.VisitVltava.cz
cena: bonus zdarma

http://www.visitceskykrumlov.cz/
http://www.visitvltava.cz/


2/3

7. Mapový informační systém 
36 bannerů na velkoplošných mapách na 36 lokalitách v regionu jižních Čech
velikost prezentace: 15 x 15 cm
zveřejnění inzerce: 1. 6. 2020 - 30. 6. 2021
cena: 30 000,- Kč + DPH

II. Cenové a platební ujednání
1. Celková cena za zajištění výroby a uveřejnění reklamní prezentace dle čl. I této smlouvy činí 165 000 Kč (slovy: jedno sto šedesát  pět tisíc 

korun českých) plus DPH v zákonné výši. Cena za 1. – 4. a 7. dílčí plnění předmětu smlouvy, kterým se rozumí reklamní prezentace objednatele 
v tištěných průvodcích a v mapovém informačním systému, specifikovaných pod body 1. – 4. a 7. čl. I smlouvy, činí částku ve výši 140 000 Kč 
(slovy: jedno sto čtyřicet tisíc korun českých) plus DPH v zákonné výši. Cena za 5. a 6. dílčí plnění předmětu smlouvy, kterým se rozumí 
reklamní prezentace objednatele specifikovaná v bodech 5. a 6. čl. I smlouvy, činí částku ve výši 25 000 Kč (slovy: dvacet pět tisíc korun 
českých) plus DPH v zákonné výši.

2. Objednatel se zavazuje uhradit dodavateli cenu sjednanou v čl. II bodu 1. této smlouvy plus DPH v zákonné výši dle platných právních předpisů 
ke dni uskutečnění dílčích zdanitelných plnění na základě tří dílčích faktur – daňových dokladů vystavených a doručených objednateli 
po realizaci předmětu smlouvy. Dnem uskutečnění 1. – 5. dílčího plnění předmětu smlouvy je den expedice každého turistického průvodce 
a dnem uskutečnění 6. – 7. dílčího plnění předmětu smlouvy je 2. 7. 2020. Splatnost dílčích faktur je sjednána do 21 kalendářních dnů ode dne 
jejich doručení na adresu sídla objednatele uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

3. Při nedodržení termínu splatnosti bude objednateli účtován úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.
4. Dílčí faktury budou uhrazeny na účet zhotovitele, který je správcem daně zveřejněn v Registru plátců DPH. Pokud k datu uskutečnění 

zdanitelného plnění uvedeného na daňovém dokladu bude zhotovitel v Registru plátců DPH uveden jako nespolehlivý plátce, bude objednatel 
postupovat v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dan z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

III. Závazky smluvních stran
1. Dodavatel se zavazuje:

a) Zajistit výrobu a uveřejnění reklamní prezentace podle návrhu objednatele, ve smyslu čl. I. smlouvy.
b) Před zveřejněním (tiskem, výrobou) poskytnout objednateli náhled reklamní prezentace ke korektuře a finálnímu odsouhlasení, a to 

zasláním na adresu xxxxxxxxxxx.
c) Po uplynutí doby zveřejnění prezentace objednateli přednostně nabídnout opětovné zveřejnění prezentace ve stejném rozsahu.
d) V případě, že z objektivních příčin nebude moci být prezentace zrealizována v dohodnutém termínu, zavazuje se dodavatel prodloužit či 

posunout období zveřejnění prezentace a to po dohodě s objednatelem.
e) Doručit objednateli bezplatně 30 ks výtisků od každého turistického průvodce s prezentací objednatele bezprostředně po jejich vyhotovení. 

2. Objednatel se zavazuje:
a) Poskytnout dodavateli podklady k výrobě reklamní prezentace v požadované kvalitě a termínu. Objednatel přitom zodpovídá za obsah 

poskytnutých informací a plně přejímá plnění náležitostí, které vyplývají z autorských práv třetích osob na jím dodaných obrazových, 
textových i jiných podkladech.

b) Do tří pracovních dnů od obdržení reklamní prezentace ke korektuře ve smyslu bodu 1. písm. b) tohoto článku smlouvy stvrdit svým 
podpisem korekturní výtisk a finální podobu reklamní prezentace. Za ekvivalent podpisu korekturního výtisku reklamní prezentace se 
považuje též odsouhlasení elektronického náhledu reklamní prezentace (obrázek jpg nebo pdf) prostřednictvím e-mailové korespondence. 

c) V případě, že objednatel v uvedeném termínu nepotvrdí finální podobu prezentace a ani nebude následující 4 dny od obdržení reklamní 
prezentace ke korektuře ve smyslu bodu 1. písm. b) tohoto článku smlouvy k zastižení na uvedeném telefonním kontaktu, je dodavatel 
oprávněn považovat prezentaci za schválenou a v této podobě ji publikovat.

d) Na základě vystavené faktury uhradit dodavateli částku za zajištění reklamní prezentace ve stanovené výši a termínu.

IV. Odstoupení od smlouvy
1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že objednatel neuhradí dohodnuté částky ve stanovených výších a termínech, a to ani 

do 14 dnů po písemném upozornění dodavatelem. Tuto skutečnost sdělí dodavatel objednateli písemně.
2. V případě, že objednatel odstoupí od smlouvy v době od zadání výroby do zveřejnění reklamní prezentace, uhradí objednatel dodavateli 

vynaložené náklady spojené s výrobou reklamní prezentace.
3. V případě, že objednatel od smlouvy odstoupí v době, kdy je reklamní prezentace ze strany dodavatele již zcela realizována, nebo

v případě, že nedojde k dohodnutému finančnímu plnění ze strany objednatele v dohodnutých výších či termínech ani po písemném 
upozornění dodavatelem, bude dodavatel řešit úhradu vzniklých nákladů a případné vzniklé škody dle platných právních předpisů České 
republiky.

V. Ostatní ujednání
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami. Účinnosti nabývá smlouva dnem jejího uveřejnění 

v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). Objednatel je oprávněn uveřejnit obraz 
smlouvy včetně metadat požadovaných k uveřejnění dle zákona o registru smluv. Dodavatel je s uveřejněním smlouvy a metadat srozuměn. 
Uveřejnění smlouvy a metadat v registru smluv zajistí objednatel. Pro účely uveřejnění smlouvy v registru smluv smluvní strany prohlašují, že 
žádné ustanovení smlouvy nepovažují za obchodní tajemství.

2. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dodavatel obdrží jeden a objednatel dva stejnopisy.
3. Veškeré právní úkony směřující ke změně, zániku nebo zrušení smlouvy vyžadují písemnou formu.
4. Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí občanským zákoníkem, případně dalšími platnými právními předpisy České republiky.



3/3

5. Smluvní strany prohlašují, že jsou oprávněny zavázat se způsobem stanoveným v této smlouvě a současně se zavazují nahradit případnou 
škodu, jestliže by se toto prohlášení dodatečné ukázalo nepravdivým.

6. Smluvní strany prohlašují, že obsah smlouvy odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, což stvrzují svými podpisy.

V Českém Krumlově, dne ................................................... V Praze, dne ..................................

Dodavatel: Objednatel

................................................................................................... ...................................................................................................
Radek Eliášek RNDr. Petr Kubala

jednatel generální ředitel
Vydavatelství MCU s.r.o. Povodí Vltavy, státní podnik


